
Pagina 1 di 3 
 

 V  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE     «  PAOLO  VASTA  » 
SEDE  C.T.R.H.  -  DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N° 14 

Via Dott. Alfio Fichera, n. 3 - 95024  A C I R E A L E  (CT) - Tel. 0957634515   

Codice Scuola: CTIC81800E                                                                   Codice Fiscale: 81002490878 
E-mail: ctic81800e@istruzione.it                                                          http://www.icspaolovasta.gov.it 
P.E.C.:  ctic81800e@pec.istruzione.it 

  

 
Prot. N.- vedi segnatura                                                                                    Acireale, 05/07/2018 
 

Albo on line 
Agli Atti del PON/FSE – Avviso 1953/2017 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 
Progetto “Work in progress” – Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-286                CUP: F42H17000220006 

 
Oggetto: Progetto “Work in progress” – DECRETO pubblicazione graduatoria definitiva Figure 
Professionali interne. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  gli Avvisi interni prot. n. 3498  e prot. n. 3501 del 23/05/2018 per il reclutamento di personale interno 
per l’affidamento dell’incarico di tutor, esperti, referente per la valutazione;  
 
VISTO il verbale n. 2  prot. n. 4222 del 28/06/2018 della Commissione per la valutazione dei curricula 
individuata con provvedimento del D.S. prot. n. 3992 del 13/06/2018;  
 
VISTO il proprio provvedimento di costituzione e pubblicazione  della graduatoria provvisoria prot. n. 4264 
del 29/06/2018; 
 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami; 

  
Vers
o  la  
vita    

 

Protocollo 0004336/2018 del 06/07/2018

Documento informatico firmato digitalmente da NUNZIATA DI VINCENZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



Pagina 2 di 3 
 

CONSIDERATO, altresì,  che per i moduli di lingua inglese le Linee guida prevedono la selezione di esperti 
madrelingua e, solo in assenza di tali figure, la possibilità di individuare personale figure interne non 
madrelingua,  
 
RITENUTO, pertanto, che la candidatura di personale esperto interno per il modulo di lingua inglese della 
scuola secondaria di 1° grado potrà essere considerata solo in assenza di disponibilità di esperti sterni 
madrelingua; 
 

DECRETA 

a) L’approvazione della graduatoria definitiva delle figure professionali interne per la realizzazione del 

Progetto “Work in progress” con riserva rispetto alla candidatura dell’esperto interno per il modulo 

di lingua inglese della scuola secondaria di 1° grado; 

b) la pubblicazione in data odierna all'Albo on-line della graduatoria definitiva per la selezione di  

tutor, esperti  interni, referente per la valutazione come da prospetto sotto riportato:  

 
GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

n. Candidato tutor  Modulo  Punteggio 
titoli culturali 

Punteggio titoli 
professionali  

Punteggio 
totale 

1 AMICO Angela Conoscere la natura 
attraverso l’esperienza  

Punti 31 Punti 3 Punti 34 

2 BENINTENDE M. 
Giuseppina 

Let’s say! Let’s act!  Punti 16 Punti 4 Punti 20 

3 BATTIATO Carmela Regole in gioco Punti 16 Punti 6 Punti 22 
4 COCO Agata GiocaMat (Percorsi 

matematici tra i giochi 
logici)  

Punti 15 Punti 1 Punti 16 

5 DE LEO M. 
Vincenza 

“To be or not to be” - 
attori non si nasce ma si 
diventa  

Punti 15 Punti 3 Punti 18 

6 FINOCCHIARO 
Agata 

A cosa mi serve la 
matematica?..........usiam
o la matematica nel 
quotidiano  

Punti 17 Punti 1 Punti 18 

7 LONGO Valeria Piccoli chimici (il mondo 
della chimica a portata di 
mano)  

Punti 7 Punti 3 Punti 10 

8 PAVONE Maria Crea con le parole Punti 10  Punti 3 Punti 13 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 

n. Candidato esperto  Modulo  Punteggio 
titoli 
culturali 

Punteggio 
titoli 
professionali  

Proposta 
formativa 

Punteggio 
totale 

1 CRISTAUDO 
Giuseppa 

Crea con le parole Punti 13 Punti 7 Punti 12 Punti 32 

2 DE LEO M. A cosa mi serve la Punti  9 Punti 3 Punti 12 Punti 24 



Pagina 3 di 3 
 

Vincenza matematica?.......... 
usiamo la matematica 
nel quotidiano 

3 D’IZZIA Rosa Maria  Conoscere la natura 
attraverso l’esperienza 

Punti 14 Punti 12  Punti 12  Punti 38 

4 FINOCCHIARO 
Agata 

GiocaMat (Percorsi 
matematici tra i giochi 
logici)  

Punti 9 Punti 1 Punti 12  Punti 22 

5 GARREFFA Angela 
* 

“To be or not to be” - 
attori non si nasce ma 
si diventa  

Punti 8 /  Punti 12 Punti 20 

6 GRECO Graziella Regole in gioco Punti 6 Punti 2 Punti 12 Punti 20 
7 LIGRESTI 

Giuseppina 
Piccoli chimici (il 
mondo della chimica a 
portata di mano)  

Punti 8 Punti 4 Punti 12 Punti 24 

*con riserva  
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 

n.  Candidato Moduli Punteggio titoli 
culturali 

Punteggio titoli 
professionali 

Punteggio totale 

1 CASCIANI Loredana Tutti 29 6 35 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line della scuola e nella sezione dedicata del sito web.  
 
 
                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                Prof.ssa Nunziata Di Vincenzo 
                                                                                                                                          (Firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 


